СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)
ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 106 П 05-08-20

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и

фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 05.08.2020
Время проведения: 16:00-18:00
Формат проведения: видеоконференция
Председатель собрания: Рябичев Юрий
Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория
Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория
Форма проведения: очно-заочная

Участники:

1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

2. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

3. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

4. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

5. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

6. Москаленко Александр (УК САГ)

7. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

8. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

9. Багин Александр (ВШЭ). Голосовал заочно

10. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С). Голосовала заочно

11. Драгунов Андрей (СРО АКФО). Голосовал заочно

12. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ). Голосовал заочно

13. Покачалова Лариса (ДЕЛОВАЯ РОССИЯ). Голосовала заочно.

14. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно. Голосовал заочно

15.  Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ). Голосовал заочно

Из 22 членов Правления:

− проголосовали заочно 7 человек;

− присутствовали очно 8 человек.

Кворум имеется

Повестка собрания Правления:

1. Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Дасевич Геннадий

2. Об исключении компании из числа членов СРО АКФО

Докладчик: Дасевич Геннадий

3. О назначении секретаря заседаний Правления

Докладчик: Дасевич Геннадий

4. О внесении изменений в Приложение 1 к Положению о порядке ведения Реестра

участников рынка фасилити-услуг

Докладчик: Карасева Наталья

5. Об утверждении Отчета Контрольного комитета по проверке показателей

налоговой нагрузки членов Ассоциации в 1 квартале 2020г.

Докладчик: Карасева Наталья

6. О рассмотрении вопроса об исключении из состава Дисциплинарной комиссии СРО

АКФО Шагиахметова Сергея

Докладчик: Кузнецов Константин

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за»-15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

 Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, отчет об исполнении
решений Правления.
РЕШИЛИ:
Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, об исключении
компаний из числа членов СРО АКФО
РЕШИЛИ:

2.1. Исключить из состава Ассоциации следующие организации:

− ООО ПЕРВАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ ИНН 7728177704

− ООО АЗБУКА ГРУПП ИНН 5022050340

− ООО ВОЕНКЛИНИНГ ИНН 9717060909
Голосовали: «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2.2. По рекомендации Дисциплинарной комиссии в связи с невыполнение нормативов по

налоговой нагрузке за 4-ый квартал 2019 г. согласно Протоколу Дисциплинарной комиссии от

15 июня 2020 г.  исключить из состава Ассоциации следующую организацию:

− ООО ТРУДСЕРВИС ИНН 7736295934
Голосовали: «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2.3. По рекомендации Дисциплинарной комиссии в связи с невыполнение нормативов по
налоговой нагрузке за 4-ый квартал 2019 г. согласно Протоколу Дисциплинарной комиссии
от 30 июля 2020 г.  исключить из состава Ассоциации следующую организацию:

− ООО ПРЕМЬЕР-СЕРВИС ЭКСПРЕСС ИНН 7732513853
Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, о назначении
секретаря заседаний Правления
РЕШИЛИ:
Назначить секретарем заседаний Правления Малову Марию
Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасеву Наталью, о внесении

изменений в Приложение 1 к Положению о порядке ведения Реестра участников рынка

фасилити-услуг

РЕШИЛИ:

Утвердить новую редакцию Приложения 1 Положения о порядке ведения Реестра

участников рынка фасилити-услуг.

Читать его в следующей редакции:

«Приложение 1

К Положению о порядке ведения

Реестра участников рынка фасилити-услуг

Регламент размещения Кандидатом на участие в Реестре добросовестных фасилити-

операторов сведений о компании в Реестре БелыйФМ.рф

1. Подготовка и направление на электронный адрес Реестродержателя

reestr@whitefacility.ru пакета документов Кандидата на участие в Реестре добросовестных

фасилити-операторов, в который входят заверенные печатью организаций скан-копии:

- Свидетельства о постановке на налоговый учет;

-  Подписанной Этической хартии отрасли ФМ;

- Согласия налогоплательщика на признание части сведений, составляющих налоговую

тайну, общедоступными с отметкой телекоммуникационным каналам связи налоговым

органом по месту учета компании;

- заявления об участии компании в Реестре БелыйФМ.рф;

- анкеты Кандидата на участие в Реестре БелыйФМ.рф;

- справки-подтверждения видов экономической деятельности юридического лица

(Приложение N2 к Порядку подтверждения основного вида экономической деятельности

страхователя по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний-юридического лица, а также видов

экономической деятельности подразделений страхователя, являющихся самостоятельными

классификационными единицами, утвержденному Приказом Минздравсоцразвития России от

31.01.2006 №55);

2. Получение на официальный электронный адрес компании уведомления о присвоении

статуса Участника Реестра, а также счета на оплату затрат на ведение Реестра

 (для компаний, не являющихся членами Ассоциации)»

Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасеву Наталью, об утверждении
Отчета Контрольного комитета по проверке показателей налоговой нагрузки членов
Ассоциации в 1 квартале 2020г
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет Контрольного комитета по проверке показателей налоговой нагрузки членов
Ассоциации в 1 квартале 2020г.
Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Кузнецова Константина, о
рассмотрении вопроса об исключении из состава Дисциплинарной комиссии СРО АКФО
Шагиахметова Сергея
РЕШИЛИ:
Исключить из состава Дисциплинарной комиссии Шагиахметова Сергея на основании п.4.5 (а)

Положения о Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Кунашбаева В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.